
 

Seznam knih vhodných k zakoupení do knihovny 2.stupně ZŠ Křemže 

 

-zvýrazněné  tituly jsou možné zakoupit i v několika výtiscích 
  Příjmení Jméno Titul Žánrové zařazení 

1 Baňková Markéta Straka v říši Entropie S naučným přesahem 

2 Boyne  John Chlapec v pruhovaném pyžamu Válečné příběhy 

3 Boyne John Chlapec na vrcholu hory Příběhy ze života 

4 Bezděková Zdeňka Říkali mi Leni Válečné příběhy 

5 Braunová Petra 3333 km k Jakubovi Cestopis 

6 Braunová Petra Ztraceni v čase dobrodružné 

7 Brat Roman Zlo nemá na kouzlo Příběhy ze života 

8 Braunová Petra Dům doktora Fišera Dobrodružná literatura 

9 Brezina Thomas Kočičí gen sci-fi 

10 Březinová Ivona Útěk Kryšpína N. Příběhy ze života 

11 Březinová Ivona Řvi potichu, brácho Příběhy ze života 

12 Brooks Kevin Zápisky z bunkru Dobrodružná literatura 

13 Brooks Kevin Minecraft ostrov Dobrodružná literatura 

14 Carey Edward Smetištejn Horor 

15 Collinsová Suzzane Hunger Games Sci fi 

16 Carter Forrest Škola Malého stromu Dobrodružná literatura 

17 Cowellová Cressida Škyťák- Jak vycvičit draka fantasy 

18 Cowellová Cressida Škyťák- Jak se stát pirátem fantazy 

19 Čech Pavel Skoro tucet komiks 

20 Čech Pavel Dědečkové komiks 

21 Dahl Roald Danny, mistr světa Příběhy ze života 

22 Dahl Roald Karlík a továrna na čokoládu fantazy 

23 Dahl Roald Obr Dobr fantazy 

24 Dahl Roald Prevítovi Humoristická literatura 

25 Dahl Roald Matylda fantazy 

26 Drijverová Martina Lví kouzlo Příběhy ze života 

27 Drijverová Martina Ďáblova písmena Příběhy ze života 

28 Drijverová Martina Domov pro Marťany Příběhy ze života 

29 Dvořáková Petra Já jsem hlad Příběhy ze života 

30 Edgarová Silene 14-14 Přátelství napříč staletími Příběhy ze života 

31 Englmaierová I. Srdcový erb Příběhy ze života 

32 Ende Michael Nekonečný příběh fantasy 

33 Faulkner William Strom přání Příběhy ze života 

34 Flanagan John Bratrstvo Dobrodružná literatura 

35 Flanagan John Hraničářův učeň Dobrodružná literatura 

36 Formanová Gayle Jen jeden den Příběhy ze života 

37 Formanová Gayle Zůstaň se mnou Příběhy ze života 

38 Gaiman Neil Kniha hřbitova horor 

39 Gaiman Neil Koralina Horor 

40 Gaiman Neil Odd a mraziví obři Dobrodružná literatura 

41 Glaserová Mechthild Strážci příběhů Příběhy ze života 

42 Gleitzmann Morris Kdysi Válečné příběhy 

43 Gleitzmann Morris Potom Válečné příběhy 

44 Gleitzmann Morris Když Válečné příběhy 

45 Green John Hvězdy nám nepřály Dobrodružná literatura 

46 Green John Hledání Aljašky Dobrodružná literatura 



47 Green John Will Grayson, Will Grayson Příběhy ze života 

48 Groening Matt Futurama komiks 

49 Haddon  Mark Spudveč sci-fi 

50 Haddon  Mark Podivný případ se psem Příběhy ze života 

51 Harringtonová Karen A co když jsem blázen Příběhy ze života 

52 Henlein Sylvia Bláznivá teta a já Příběhy ze života 

53 Holub  Jiří Jak se zbavit Mstivý Soni Příběhy ze života 

54 Hunterová Erin Kočičí válečníci všechny díly zvířecí příběhy 

55 Ježková Alena Dračí polévka Příběhy ze života 

56 Joffo Joseph Z Paříže do Paříže Válečné příběhy 

57 Juráčková Lenka Kam zmizela Anna? Příběhy ze života 

58 kolektiv   Půlminutové horory-77 příběhů Horor 

59 kolektiv   Tři tatínci a maminka Příběhy ze života 

60 kolektiv   Já, JůTuber4 Příběhy ze života 

61 Landy Derek Smrtislav Hezoun Příběhy ze života 

62 Larssonová Asa série Pax Dobrodružná literatura 

63 Levinová Karen Hanin kufřík Válečné příběhy 

64 Lewis Clive Staples Letopisy Narnie Fantazy 

65 Lindgrenová Barbro Tajné bratrstvo Dobrodružná literatura 

66 Lockhartová E. Ostrov lhářů Dobrodružná literatura 

67 London Jack Tulák po hvězdách Dobrodružná literatura 

68 Lowery Mark Bez kalhot ani ránu Humoristická literatura 

69 Lowryová Lois Dárce sci-fi 

70 Lowryová Lois Spočítej hvězdy Válečné příběhy 

71 Martin Georg R.R. Hra o trůny fantazy 

72 McDonaldová Megan Nela Náladová zachraňuje svět Příběhy ze života 

73 Mornštajnová Anna Tiché roky Příběhy ze života 

74 Mornštajnová Anna Hanna Válečné příběhy 

75 Meyerová Marissa Sága stmívání Horor 

76 Meyerová Marissa Měsíční kroniky   

77 Moore Sarah Jablečný koláč naděje Příběhy ze života 

78 Matocha Václav Prašina Dobrodružná literatura 

79 Mourlevat J.C. Řeka, která teče pozpátku Dobrodružná literatura 

80 Moyesová Jojo Než jsem tě poznala Příběhy ze života 

81 Nesbo Jo Zachrání doktor Proktor Vánoce? Humoristická literatura 

82 Nesbo Jo Doktor Proktor a prdící prášek Humoristická literatura 

83 Nesbo Jo Doktor Proktor všechny díly Humoristická literatura 

84 Ness Patrick Volání netvora Příběhy ze života 

85 Nichols Matthew Tajemství modrých třešní fantasy 

86 Nilssonová Frida Gorila a já Příběhy ze života 

87 Nilssonová Frida Piráti z ledového moře Příběhy ze života 

88 Ohlssonová Kristina Skleněné děti Dobrodružná literatura 

89 Ohlssonová Kristina Stříbrný chlapec Dobrodružná literatura 

90 Ollivier Mikael E-den sci-fi 

91 Ollivier Mikael Žvot k sežrání Humoristická literatura 

92 Orlev Uri Běž, chlapče, běž Příběhy ze života 

93 Orlev Uri Ostrov v ptačí ulici Dobrodružná literatura 

94 Paolini Christopher Eragon fantasy 

95 Pacovská I. Ostrov zasvěcení fantazy 



96 Pyronová B. Cesta domů fantazy 

97 Peroutková Ivana Kristián a kocour Teo Příběhy ze života 

98 Pratchett Terry Johnny Příběhy ze života 

99 Pratchett Terry Lehké fantastično fantazy 

100 Pratchett Terry Barva kouzel Fantazy 

101 Preussler Otfried Čarodějův učeň fantazy 

102 Priestley Christopher Příšerné příběhy horor 

103 Procházková Iva Uzly a pomeranče Příběhy ze života 

104 Procházková Iva Soví zpěv Příběhy ze života 

105 Pullman Philip Zlatý kompas fantazy 

106 Rejfová Marie Čarověník fantazy 

107 Riggs Ransom Sirotčinec slečny Pelegrinové Horor 

108 Rothová Veronica Divergence sci-fi 

109 Rowlingová J.K. Harry Potter všechny díly fantazy 

110 Sapkowski Andrzej Zaklínač fantazy 

111 Sempé Goscinny Mikulášovy patálie Humoristická literatura 

112 Sepetysová Ruta V šedých tónech Válečné příběhy 

113 Sepetysová Ruta Sůl moře Válečné příběhy 

114 Schmeisser Frank Padouch, kam se podíváš Humoristická literatura 

115 Simonová Francesca Darebák David Humoristická literatura 

116 Sís Petr Robinson komiks 

117 Sloanová Holly Násobky sedmi Válečné příběhy 

118 Smithová J.L. Upíří deníky Horor 

119 Soukupová Petra Kdo zabil Snížka Příběhy ze života 

120 Soukupová Petra Bertík a Čmuchadlo Příběhy ze života 

121 Soukupová Petra Zmizet Příběhy ze života 

122 Spiefelman Art Maus komiks 

123 Stančík  Petr H2O a tajná vodní mise Dobrodružná literatura 

124 Stránský Jiří Perlorodky Dobrodružná literatura 

125 Šlik Petr Hugo Tajemství jeskyně pokladů Dobrodružná literatura 

126 Tashisová Lauren Pod palbou Příběhy ze života 

127 Tashlin Frank Svět, který není Příběhy ze života 

128 Tolkien R.J. Hobit fantazy 

129 Tolkien J.R. Pán prstenů fantazy 

130 Tashlin Frank Vačice, která se nesmála Příběhy ze života 

131 Válková Veronika Terezínské ghetto S naučným přesahem 

132 Válková Veronika Mezi piráty S naučným přesahem 

133 Vopěnka Martin Spící město Příběhy ze života 

134 Vopěnka Martin Spící spravedlnost Příběhy ze života 

135 Walliams David Babička drsňačka Humoristická literatura 

136 Walliams David Kluk v sukních Humoristická literatura 

137 Walliams David Pan Smraďoch Humoristická literatura 

138 Walliams David Příšerná teta Humoristická literatura 

139 Wilsonová J. Ilustrovaná hvězda Válečné příběhy 

140 Wilsonová J. Slavná hvězda Válečné příběhy 

141 Wattin Danny Kluk na větvi Humoristická literatura 

142 Willoughby  Nick Jak se stát youtuberem S naučným přesahem 

143 Zusak Markus Zlodějka knih Válečné příběhy 

144 Zusak Markus Roky pod psa Válečné příběhy 



Knižní tituly zvýrazněné tučně knihovna již má. I tak budeme rádi o jejich rozšíření. 

Děkujeme. 


